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Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

I november gick Familjelördag på utflykt till 

Popsentret. Där hade alla chansen att få vara 

popstjärna för en dag. Spela in sin egen låt och 

göra skivomslag. Vilken härlig dag det blev!

Första advent firades stort både i Trondheim 
och i Margaretakyrkan. I Oslo blev det 
Festhögmässa med den optimala körglädjen. 

Terminen startade med Familjemässa och jul-
granplundring i Margaretakyrkan. En liten 
familjekör bjöd på sången.

I december avtackades kyrkans diakon 

Kristina och kyrkans nya diakon Anette 

välkomnades under högmässan. 

Så stämnignfullt, vackert och högtidigt. Lucia 

firades stort i både Stavanger, Bergen, Trondheim 

och Oslo. Det blev över 10 konserter allt som allt. 25

26
HAR DU ETT BARN SOM ÄR 

DÖPT I SVENSKA KYRKAN 
INNAN 2019? Då kanske inte barnet är en 

bekräftad medlem. Sänd ett 

mail för mer information 

oslo@svenskakyrkan.se
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Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via 
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UR KYRKOBOKEN

DÖPTA
10 november Milla Isosalo Aaranes

7 december William Krogedal

15 december Atlas Crisostomo Svenneryd

BEGRAVNINGAR
13 januari 2025 Anna-Lisa Skogh Dedichen 

VIGDA
20 augusti Astrid Linnéa Susanne Zeijlon och  
    Adam Anders Jerry Ottoson

Det är den erfarenheten av hur ”död” kan 
vändas till liv som får mig att stå ut med ny-
hetssändningar om världsläget och möten med 
personliga katastrofer. Vi blir ofta påminda om 
att livskraften och livsviljan inte räcker för den 
enskilde, att allt inte får ett lyckligt slut. De 
erfarenheterna behöver vi inte leta efter – de 
slår oss i ansiktet varje dag. Däremot behöver 
vi hjälpas åt att leta efter tecken på livets seger 
över döden, för de finns också där. Berättelserna 
från Ukraina, Gaza, Sudan och närmare än så, 
innehåller också en mängd historier om osjäl-
visk kärlek och medmänsklighet. Små tecken 
på att livet finns mitt i döden, att livskraft finns 
också där allt ser hopplöst dött ut.

Har ni hört om ”Vetekornets lag”? Idén kommer 
från en bibelvers där Jesus säger ”Om vetekor-
net inte faller i marken och dör förblir det ett 
ensamt korn. Men om det dör ger det rik skörd” 
(Joh. 12:24). Jesus sa det som en förklaring till 
varför han själv behövde dö och begravas för att 
kunna ge liv, men bilden har fler dimensioner. 
”Lagen” bygger på vår erfarenhet att ett till synes 

UTIFRÅN SETT FINNS DET INGET SOM TYDER PÅ LIV

I februari och mars ser många växter och träd 
helt döda ut. Bruna och bladlösa står buskar 
och träd i snöslasket. Det finns inget yttre 
tecken på liv. Ändå vet vi som har några års 
livserfarenhet att plötsligt ger värme och sol 
den förvandling vi kallar vår. Knoppar, blad 
och blommor tycks dyka upp från ingenstans. 
Det är väl ändå förunderligt. Tänk, vilken 
fantastisk livskraft naturen rymmer!

Med samma förundran kan jag betrakta män-
niskolivet. Jag tänker på de människor jag mött 
eller hört om, där framtiden tyckts becksvart. 
Personer i djupaste sorg, depression eller miss-
bruk utan vänner och familj. Eller flyktingar 
som genomlidit ett veritabelt helvete bara för 
att sedan få avslag och tvingas leva papperslösa 
år efter år. Utifrån sett finns få tecken som 
tyder på ett gott fortsatt liv, men inte sällan 
har en odefinierbar livskraft hållit människan 
vid liv, burit personen genom det svåra, och 
sedan gett både blomma och frukt som över-
raskar. Vilken fantastisk livskraft människan 
rymmer!

dött, torrt litet frö bär på liv som kan gro och 
bli till nytt liv. Min egen första erfarenhet var 
på dagis där vi la smörgåskrassefrön på fuktigt 
hushållspapper. Bilden ger oss hopp om att det 
som verkar livlöst och meningslöst kan bära på 
liv i framtiden. Mönstret från vinterns övergång 
till vår, Jesu död och uppståndelse, och påskens 
hela firning och innebörd är ”vetekornets lag”. 
Kanske har vi erfarenheter från vårt eget liv 
på lagen – på hur det hopplösa vänts i hopp-
fullhet, hur död vänts till liv. Sådana erfaren-
heter skall vi påminna varandra om, för i dem 
finns en hemlighet som avslöjar det gudomliga 
i livet.

Med önskan om en välsignad vår för var och en 
av er.

 Varma hälsningar
Per Anders Sandgren, kyrkoherde

PS 
På sidan 14 finns en vår- och påskpsalm som illustrerar 
min text. 
DS

5

LEDARE
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KYRKOTÄMMA
Söndag	23	mars	klockan	12.45

Svenska kyrkan i Norge inbjuder till kyrkostämma i 
Margaretakyrkan i Oslo. Du kan läsa dagordning, och 
förslag till verksamhetsplan och budget på hemsidan.
Alla medlemmar har rösträtt.
 
Mer information kommer på hemsidan.

MAT OCH PRAT 
Första onsdagen i månaden med start 

Onsdag	5	februari	kl.	17.00-18.30

MITTIVECKANSOPPA
I februari startar Mat och prat, en mötesplats mitt-
iveckan. Kom som du är, direkt efter jobb eller när du 
ändå har vägarna förbi. 

Husmor serverar en  enkel vegetarisk soppa och det 
är en möjlighet att möta både nya och gamla vänner. 

Anmälan	måndagen	samma	vecka	till 
 oslo@svenskakyrkan.se

Mer information på hemsidan.

MISSA INTE!

FAMILJELÄGER 
7-9 juni

FÖR LITEN OCH STOR
Välkommen med på årets Familjeläger! En kär tradi-
tion där du får träffa andra familjer med barn i olika 
åldrar. Årets läger går till Aarholttunet. En gård med 
aktiviteter för både de yngsta och tonåringar. Kos 
med djuren, Tarzanløypa och härlig gemenskap 
väntar! 

Mer information kommer på hemsidan.

 

MISSA INTE ÅRETS FAMILJELÄGER

Husmor tipsar
Mat,	hälsa	och	välmående....

Text: Irene  Stenermark
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Livskraft kan vara olika saker för oss alla. En urkraft som trots ordet både 
kan vara stark, svag, högt brusande, yvig och euforisk. Stilla och tyst som 
hjärteslag, ett i taget med en paus innan nästa. Slag för slag, som fot om fot. 
Dag för dag.
Alla behöver vi vara rädda om vår livskraft och ibland behöver man faktiskt 
stötta sig på någon annans livskraft och det går fint, man kan hjälpas åt. 

En annan fantastisk livskraft är den i vår natur, som håller på dagarna i 
ända, året runt utan att vi egentligen behöver göra något mer än att vara 
rädda om vårt jordklot. I januari var jag och besökte Læsø i Danmark. Det var snöblandat 
regn, -6 grader, blåste 15 m/s och var verkligen kallt.
Där, mitt i vinterns väderpina visar naturen att den håller på och laddar med all sin kraft för 
att kunna ge oss alla en vår. Det mina vänner är livskraft. 
Att koppla temat till ett recept var svårt till en början, men så kom jag att tänka på jäst och  
kraften den har för att få degen att jäsa. Därför delar jag här receptet till mitt favoritbröd.

5 dl mjölk
50 gr jäst
3 dl havregryn
1 tsk salt
1 msk honung
0.5 dl rapsolja
9-10 dl vetemjöl

BRÖD GÖR SÅ HÄR
1. Ljumma mjölken till 37 grader och smula jästen 

och rör ut med mjölken

2. Tillsätt havregrynen och låt stå och dra i 5 min.

3. Tillsätt salt, honung, rapsolja och vetemjöl.

4. Arbeta degen ca 10 min i maskin eller dubbelt för 

hand. Täck med en handduk och låt jäsa i 30 min.

5. Tippa upp degen på ett lätt mjölat bakbord och 

dela den i 16 delar.

6. Häll upp lätt ljummet vatten i en skål och den 

topping du önskar i en annan. Förslag på topping 

kan vara havregryn, fröer eller nötter. 

7. Rulla degen till bollar, doppa degbollen till hälften i 

vatten och sen i toppingen eller strössla lite  flingsalt.

8. Lägg bollarna på bakplåtspapperstäckt plåt. 

Det får plats 16 bullar på en plåt.

6. Täck med handduk och låt jäsa i 30 minuter.

7. Sätt ugnen på 250 grader. 

8. Baka mitt i ugnen 12-13 minuter.

9. När bullarna fått en lätt gyllenbrun färg är de klara. 

10. Låt svalna på galler under en handduk.

HUSMOR TIPSAR
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100 ÅR
JUBELFEST
29 MARS 2025
Håll utkik. Mer information kommer. 

Vi firar den livskraft som församlingen visat sig 
ha genom 100 år. Vi firar att Margaretakyrkan 
funnits till för alla möjliga tider och utman-
ingar och betytt något för de människor som 
sökt sig hit. Främst firar vi alla engagerade 
människor som tidigare, nu och i framtiden 
utgör församlingen. Kyrkan är inte primärt 
en byggnad utan människor. Enskilda män-
niskor i olika åldrar som bidrar med det dom 
har av tid och förmågor för andras och var-
andras skull. Därför är församlingens jubile-
umsbok en porträttbok av människor. I boken 
berättar personer vad kyrkan och församlin-
gen betytt för dem, och vi läsare förstår vad 
dessa betytt för församlingen. Många spän-
nande och tankeväckande berättelser ger en 
färgsprakande bild av kyrkans 100 år.

Pukor	och	trumpeter,	och	röster
Församlingens musikliv med sina många 
körer och instrument har fått ”födelsedag-
spresenter” i form av nyskriven musik. Oj, så 
mycket fin musik som specialskrivits för kyr-
kan de senaste åren. Under oktober 2025 blir 
det tillfälle att höra en ny stor kantat, kom-
ponerad av Agneta Sköld, för församlingens 
samtliga körer och orglar. Redan vid invig-
ningen av kyrkan 1925 framfördes en kantat 
skriven av en av dåtidens mest uppskattade 
svenska kompositörer, Oscar Lindberg. Den 
kantaten skall också uppföras under året. Ja, 
det kommer bli en musikalisk fest under hela 
året. Missa inte det.

Tillbaka till där det började
Det blir många fester, men en särskild jubile-
umsfest skall firas i slutet av mars på Hånd-

Jubileum – Margaretakyrkan 100 år

”Blås i trumpeter!”. Jo, det är faktiskt så begreppet jubileum kan översättas. Det kommer 
från hebreiskans ord Yobel, vädurshorn, och syftar på hur man trumpetade i dessa horn 
vid speciella firningar. Margaretakyrkan invigdes 1925 så under 2025 skall vi trumpeta 
och fira på en massa sätt.

verkeren, mitt emot Hotel Bristol. Det blir en 
storslagen fest för hela familjen i salarna där 
”allt” började. På våren 1913 samlades nämli-
gen många av Kristianias svenskar på ”Chris-
tianias Haandverksforening”. Där kom de 
överens om att bilda en kyrkoförening med 
syfte att bygga en svensk kyrka. Det beslut 
som togs där och då resulterade i Margare-
takyrkan och församlingen. Det blir roligt att 
i feststämning få återvända till platsen där 
allt började.

Allt vi gör under jubileet syftar framåt. Vi 
firar i tacksamhet historien för att få inspi-
ration och kraft att fortsätta arbetet 100 år 
till. Bön, lovsång, gemenskap, engagemang 
för de mest utsatta och allt annat som hör till 
ett församlingsliv skall fortsätta i minst 100 
år till. Du, jag och alla andra medlemmar be-
hövs i byggandet av framtidens kyrka. Där-
för firas primärt engagemanget just nu – alla 
som bidrar i Baby-cafe, körer, gudstjänster, 
basarer, luciafirande och allt annat. Det är 
för alla medlemmar just nu som trumpeterna 
först och främst blåser fanfar. Men historien 
är viktig. Hade inte de som gått före oss byggt 
gemenskap och församling, så hade det inte 
funnits en församling nu. På samma sätt är 
alla medlemmar nu viktiga för de som kom-
mer efter oss. 

Hurra för oss – och grattis till oss alla!

Skribent: Per Anders Sandgren
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kallar människor för ljus, ser deras auror och 
tar in deras energier, det kan vara tufft” säger 
han. ”En del menar att det känns mer som en 
stor ceremoni och upplysning än en musik-
konsert, det kanske stämmer. Jag blandar in 
allt möjligt och tar upp ämnen som inte alla 
vågar ta i. Det är sån jag är men ibland blir jag 
vägledd av något större. Jag vet att jag kämpar 
för den ljusa energin, det goda.” 

” I kyrkan ser jag inte väggarna, där ser 
jag	bara	oändlighet.”
Det är stor skillnad på att ha konsert i kyr-
kan och andra ställen, berättar Jon Henrik. 
Det är inte bara det oändliga ljudet där som 
är speciellt i jämförelse med andra lokaler, 
men även en speciell kraft och en känsla av 
att inte stå där ensam. ”Kyrkan har alltid varit 
en tröstplats, en plats där man inte känner sig 
dömd” säger han. Jon Henrik har flera gånger 
ifrågasatts på den punkten eftersom kyrkan 
historiskt varit hård mot speciellt samer. Han 
är dock tydlig med att det inte är Gud eller 

kyrkan som varit elak mot samerna eller be-
folkningen – utan människor som handlat i 
kyrkans namn. 

Kristet,	spirituellt,	andligt	–	allt	hör	ihop 
Jon Henrik sätter inte tron i ett fack, men 
menar att allt hör ihop. Han pratar om ener-
gier, helande frekvenser och hur han upplever 
att han har fått flera bevis för att Gud finns. 
Han berättar bland annat om en upplevelse i 
skogen, då han saknade livskraft och bad om 
bevis för att han inte var ensam. Han förkla-
rar hur han gråtande böjde ner huvudet och 
sa ”Finns det nånting som är med mig så visa 
mig det”. Strax därefter kände han någonting 
på armen och när han tittade upp såg han hur 
en fågel gick fram och tillbaka på armen och 
pep. ”Där och då forstod jag att allt hör ihop 
och att Gud kan visa sig i flera former” säger 
han.

Även i det starka bandet till dottern Ella har 
Jon Henrik fått stora andliga upplevelser. 

Med rötterna i den svenska fjällbygden står Jon Henrik trygg i vem han är och vad han 
är satt på jorden för att göra. Men det har varit långt ifrån lätt och han är öppen med att 
mörkret har varit stort och överväldigande, och hur det fortfarande hotar. ”Det har varit 
tufft. Jag har lärt mig att förstå, det är sån jag är. Take it or leave it.”

Jon Henrik Fjällgren
 – ett samtal om livskraft, tro och att vara den man är.

Vad är livskraft för dig?
”Livskraft är det som ger en glädje till att leva 
och finnas – stjärnhimel, norrskenet, vän-
skap, kärlek – det som gör att man orkar ta sig 
fram” säger Jon Henrik. ”När det där batteriet 
tar slut är det allt som kan ge kärlek som kan 
hjälpa till att ladda det. Jag fyller också på 
med musik och träning. Ibland kommer ener-
gier som inte kan förklaras, från Universum, 
som på något sätt säger att jag inte är klar än.” 

På frågan om hur livskraften känns på scenen 
svarar han: ”På scenen är jag som både levan-

de och död, som att jag färdas mellan himmel 
och jord. När jag sjunger far själen iväg när 
kroppen står kvar, och landar igen när kon-
serten är slut”. 

”Jag kallar människor för ljus”
Det är ingen tvekan om att Jon Henrik berör 
med sin musik och det är ofta publiken vitt-
nar om något utöver det vanliga. Och Jon 
Henrik känner det i hela kroppen – en kon-
sert för honom kan vara en stor påfrestning 
tack vare all den energi som förmedlas. ” Jag 

JON HENRIK FJÄLLGREN (FÖDD 1987)

Födelsenamn: Mario Montoya
Födelseort: Cali, Colombia
Bakgrund: Mittådalen, Sverige
Nationalitet : Svensk-samisk
Genrer: Jojk, etnopop, värld, worldbeat
Genombrott: Talang 2014
Roll: Sångare, jojkare & renskötare

 
 

TEMA: LIVSKRAFT

Fortsättning nästa sida.
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”Min dotter och jag drömde samma sak en 
natt, det var starkt. När hon vaknade och 
berättade tog hon tag i mitt kors som jag hade 
runt halsen och berättade om Jesus, och äng-
larna i rummet.” 

”Jag pratar med min dotter om vad hon ser 
och känner, vi är väldigt lika varandra och 
genom att prata med henne förstår jag att det 
aldrig var något fel på mig som liten – det var 
bara ingen som lyssnade. Jag önskar att hon 
får fortsätta vara den hon är”, säger han. 

”Vi måste vara stolta”
Jon Henrik pratar om hur många är rädda för 
att berätta om att tillhöra en ursprungsbe-
folkning, men att det är viktigt att inte skräm-
mas till tystnad utan att stå för den man är. 
”Vi måste vara stolta”, säger han. 
”Livskraften hos många som håller på med 
renskötsel till exempel, är renarna. Tar man 
bort renhjorden tar man bort en viktig pus-
selbit, en del av människan. Många strider för 
sina rättigheter och för livet, och ger allt för 
att få vara den man är. Det finns inget val.” 

Skribent: Angelica Rehnlund

TEMA: LIVSKRAFT

Jungfrur,	våfflor	och	vår
Kanske har du hört om Jungfru Marie Bebådelsedag? En dag som för många kan känns 
lite diffus. Är det något vi firar och varför äter vi våfflor? 

Dagen är en årlig kristen högtid som firas 
till minne av när jungfru Maria fick veta, 
av ärkeängeln Gabriel, att hon var havande. 
Om du söker på ordet bebådelse betyder det 
bland annat förutsägelse. Därför firar Sven-
ska kyrkan Bebådelsedagen nio månader in-
nan Jesus födelse,  den söndag som infaller 
21 till 28 mars. I år infaller dagen på söndag 
23  mars.

Historiskt
Ända sedan medeltiden har Maria lyfts fram 
som en moralisk förebild och människor 
har vänt sig till henne för att be om nåd och 
förlåtelse. 
Efter reformationen på 1500-talet kom Ma-
ria att ta allt mindre plats inom den svenska 
kristendomen. Inom den katolska och orto-
doxa teologin har Maria dock fortfarande 
en framträdande roll och tillbeds som ett 
helgon.

Vårfru
Men hur var det nu?  Vad har egentligen Be-
bådelsedag och våfflor gemensamt?  Genom 
tiden hänger de ihop både genom språk och 
tradition.

Bebådelsedagen kallas också Vårfrudagen i 
svenska traditioner. “Vår Fru” syftar på Jung-
fru Maria. På äldre svenska uttalades “Vår 
Fru” ofta snabbt och kunde låta som “våffru”, 
vilket med tiden började associeras med “våf-
flor”.

Våfflor
Genom den språkliga förvräng-
ningen mellan “Vårfrudagen” och 
“våffeldagen” blev det en tradi-
tion i Sverige att äta våfflor just 
denna dag. Detta kopplades också 
till att Vårfrudagen infaller i slutet av 
mars, en tid då våren börjar göra sitt in-
träde och ägg och mjölk åter blev lättare att 
få tag på efter vintern. Våfflor blev därför en 
festlig och enkel rätt att laga.

Bebådelsedagen markerar även vårdagjäm-
ningen och har blivit en symbolisk övergång 
till ljusare tider och en naturlig koppling 
mellan naturens och kyrkoårets cykler. Där-
för passar våffeltraditionen in i firandet av 
både våren och det kristna budskapet.
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TORSDAGSTONER 
TORSDAG 6 MARS KL 19.00 (ENTRÉ)

JESU, MEINE FREUDE
Margaretakyrkans Vokalensemble gästar torsdags-
toner med en konsert i fastetid, med JS Bachs “Jesu, 
meine Freude” som huvudverk. 

FESTIVALHÖGMÄSSA 
SÖNDAG	23	MARS	KL	11.00
Vid högmässan på jungfru Marie bebådelsedag fram-
för Göteborgs Domkyrkas Flickkör under ledning av 
dirigent Petter Ekberg verk av Egil Hovland och Gabriel 
Fauré.

JUBILEUMSKONSERT 
SÖNDAG	23	MARS	KL	16.30

ORGELKONSERT 
Margaretakyrkan firar sitt 100-årsjubileum och detta 
ska även firas tillsammans med Orgelfestivalen. Kyr-
kans organist, Per Anders Håvelsrud, bjuder in till en 
orgelkonsert där han bjuder på toner på Setterquist & 
Son-orgeln, en orgel som har fyllt kyrkan med toner i 
hundra år.

TORSDAGSTONER
TORSDAG 27 MARS KL 19.00 (ENTRÉ)

MAGNIFICAT
VOX Margareta gästar Torsdagstoner och bjuder in 
till en stämningsfull Mariakonsert tillsammans med 
stråkkvintett. Vackra och böljande toner för damkör 
och stråk, med musik om förundran, ödmjukhet och 
hopp. Musik av bland annat Kim André Arnesen och 
Ola Gjeilo.

TE DEUM
LÖRDAG 26 APRIL KL 18.00 (ENTRÉ)

FESTKONSERT
Margaretakyrkans kammarkör, tillsammans med 
orkester och solister, bjuder in till en sprakande kon-
sert med klassiska pärlor med festlig stämning. Hu-
vudverket är Charpentiers “Te Deum”, med det ikoni-
ska preludiet som är känt från Eurovision. Det blir 
också highlights från Händels Messias, och inslag av 
Monteverdi och Haydn. 

BRAHMS & MOZART
TORSDAG	22	MAJ	KL.	18.00	&	19.30	(ENTRÉ)

ORGELKONSERT
Efter förra succén återkommer vi med en dubbelkon-
sert i Margaretakyrkan. Erling With Aasgård framför 
alla orgelverk av Johannes Brahms och Wolfgang Am-
adeus Mozart på kyrkans två orglar. Vid sitt senaste 
framträdande i Margaretakyrkan spelade Aasgård 
Bachs Goldbergvariationer och hans 18 Leipzigkoraler 
som en dubbelkonsert.

Den här kvällen får båda orglarna glänsa, och du kan 
uppleva mästerlig musik framförd av en av Norges 
främsta konsertorganister. Välj att lyssna på en eller 
båda konserterna:
• Brahms kl. 18:00
• Mozart kl. 19:30

NATIONALDAGSKONSERT
FREDAG 6 JUNI KL 19.00 (FRI ENTRÉ)
En klassisk nationaldagskonsert med Margaretakyrkans 
kammarkör, med ett pärlband av svensk körlyrik och 
visor. 

TORSDAGSTONER
TORSDAG 12 JUNI KL. 19.00 (ENTRÉ)

ORGELKONSERT
Halgeir Schiager har studerat orgel för Magne Elves-
trand i Oslo samt i München och Strasbourg med pro-
fessor Franz Lehrndorfer och professor Daniel Roth. 
Han debuterade 1985 i Oslo Konserthus och har sedan 
dess konserterat i många europeiska länder samt gjort 
flera radioinspelningar i Tyskland och Norge.

MUSIK I MARGARETAKYRKAN
Ljudet av toner träffar oss i kropp och själ. Musik i Margaretakyrkan arrangeras av för-
samlingens eget musikliv i samarbete med externa musiker. Mer infromation på hemsidan.

Kornet har sin vila djupt i frusen jord,
är ej dött, det väckes av ditt skaparord.
Kärlek från Gud, åt allting ger du liv.
Kärlek med ditt ljus kom,
kom och hos oss förbliv.

Han var vetekornet, låg i jordens djup.
Han stod opp en påskdag, lever bland oss nu.
Aldrig en sol har lyst så stark och klar.
Kärlek med ditt ljus kom,
kom och dröj hos oss kvar.

Väntande på värme vilar rot och frö,
vet att våren kommer. Varje träd och ört
brister i blom på sin bestämda tid.
Kärlek med ditt ljus kom,
kom och hos oss förbliv.

Sv Ps 204, vers 1, 3, 4  
(Text: Anders Frostensson)
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JUBELFEST
Lördag 29 mars 

100 ÅR TILLSAMMANS
Välkommen	till	Jubelfest	på	Håndverkeren	för	att	fira	att	Mar-
garetakyrkan	fyller	100	år.	Mingel,	mat,	musik,	minnen	och	mat.	

Tema: Tidigt 1900-tal

Mer information kommer på hemsidan. 

FAMILJEVALBORG 
Onsdag	30	april	

VÄLKOMNA VÅREN
Tillsammans	firar	vi	vårens	antågande	runt	Margaretakyrkan.	
Dagen	kommer	bjuda	på	barnsång,	lekar,	kör	och	massa	annat	
spännandede.
 

AFTERWORK 60+ 
Torsdag 20 mars kl. 18.00

MINGEL OCH “TALK”
Kanske	är	pensionen	runt	hörnet	för	dig	-	eller	har	du	
redan gått i pension? Oavsett är du inte ensam. Afterwork 
välkomnar	dig	som	vill	träffa	andra,	dela	erfarenheter	och	
mingla med något i glaset.

Anmälan och mer information på hemsidan. 
 

FETTISDAGSCAFÉ
Tisdag 4 mars kl. 17.00

SEMLOR, SEMLOR, SEMLOR
Äntligen är det dags att tillsammans äta klassiskt svenska 
semlor. Denna tisdag öppnas portarna till Margaretakyrkans 
Fettisdagscafé.	Varmt	välkommen.	

Anmälan och mer information på hemsidan. 

BARNLOPPIS 
Lördag	10	maj	klockan	11.00

VÄLKOMMEN ATT FYNDA
Denna lördag är det dags för en favorit i repris, den populära 
barn-loppisen.	En	chans	för	dig	att	värna	om	miljön,	plånboken	
och	samtidigt	skänka	pengar	till	ett	välgörande	ändamål.

PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se	hemsidan	eller	kontakta	expeditionen	för anmälan, mer information eller de senaste uppdateringarna:  
www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

KVÄLLSRETREAT MED YOGA 
Onsdag	5	februari	kl.	17.30	(Retreat	16	april)

EN STUNDS VILA
Kvällen bjuder på en enkel soppa, veckomässa i kapellet 
och därefter tystnad och stillhet fram till en gemensam 
aftonbön. Kväll är ett samarbete med yogaläraren Charlotte 
Fladvad som introducerar oss till yoga med kristen grund.

Anmälan och mer information på hemsidan. 

MAT OCH PRAT
Onsdag 5 februari kl. 17.00

MITTIVECKANSOPPA
Kom som du är, direkt efter jobb eller när du ändå har vägarna 
förbi. Husmor serverar en enkel vegetarisk soppa och det är 
en möjlighet att möta både nya och gamla vänner. 

Anmälan och mer information på hemsidan. 

DOPFEST 
Söndag 2 februari kl. 11.00

KOM OCH FIRA
Äntligen	dags	för	dopfest	och	familjegudstjänst	i	kyrkan.	
Barnkörerna	leder	oss	i	firandet	av	dopet.	2024	års	dopbarn	
med	familjer	hälsas	särskilt	välkomna	och	alla	barn	som	
döpts	får	ta	med	sin	dopängel	hem.

Anmälan och mer information på hemsidan. 
 

HANTVERKSCAFÉ 
Lördag 15 februari kl. 10.00-15.00

STICKNING, EN VÄRMANDE KÄRLEKSHISTORIA
Sofia	Karlsson,	tidigare	Kammeborn,		berättar	om	sin	nya	bok	
”Stickning,	en	värmande	kärlekshistoria”.	Tillsammans	kommer	
hon	även	gå	igenom	några	spännande	sticktekniker	som	hon	
nämner i boken. 
 
Anmälan och mer information på hemsidan. 
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BARN OCH FAMILJ
FAMILJELÖRDAG 
Två	lördagar	i	månaden	kl.	10.00-13.00

BABYCAFÉ
Tisdagar	kl.	13.00-16.00

Torsdagar	kl.	10.00-13.00

BARNKÖRER
Två	lördagar	i	månaden	kl.	10.00-13.00 

TRO OCH LIV 
GUDSTJÄNST 
Söndagar kl. 11.00

KVÄLLSMÄSSA
Onsdagar	kl.	18.30-19.00 

TYST MEDITATION
Onsdagar	kl.	18.00-18.30

SAMTALSGRUPP - TALA TRO TALA LIV
Se	hemsida. 

KATEKUMENAT 
Se	hemsida.

UNGA VUXNA
UNGDOMSGRUPP 
Se	hemsida.

KÖRSÅNG 
BARNKÖRER
Två	lördagar	i	månaden	kl.	10.00-13.00

KORALL-KÖR 
Några söndagar varje termin

VOX MARGARETA 
Måndagar kl. 19.00-21.00

KAMMARKÖREN
Onsdagar	kl.	19.00-21.30

ÖVRIGT 
LÖRDAGSCAFÉ
Två	lördagar	i	månaden	kl.	10.00-13.00

MAT OCH PRAT
En	onsdag	i	månaden	kl.	17.00-18.30

MAJKLUBBEN 
Första	måndagen	i	månaden	kl.	17.30-20.00 

MARGARETAFÖRENINGEN 
Se	hemsida.

 

 
 

OSLO

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
 Babycafé Oslo
 Familjelördag
 VOX Margareta
 Kammarkören Margaretakyrkan

 

Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de  
senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

I slutet av november 2024 höll Margaretakyrkan sin 
årliga julbasar. 

Återigen har vi tillsammans lyckats få in stora summor 
som kommer behövande till del.
Tänk, basaren sålde varor för över 900 000 kr under 
två dagar – och slog därmed rekordet från 2023! 
Överskottet på ca 400 000 kr kommer att förde-
las jämnt mellan L’ARCHE Betlehem, Fattighuset 

och Sykehusklovnene.  Att ge av sitt överflöd för att 
avhjälpa andras brist är en viktig del av vad det är att 
vara kyrka och kristen. Stort och varmt tack för det ni 
alla bidrar med på olika sätt. 

Vi passar på att tacka alla privatpersoner som 
bidragit till årets julbasar med gåvor och arbetsinsats. 
Även i år fick vi många fina gåvor från olika sponsorer.
Det tackar vi hjärtligt för.

JULBASAREN

STORT TACK TILL ALLA SPONSORER
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När ses vi?
fredag - Lördag: 
7-8 februari 
7-8 mars  
4-5 april
2-3 maj
13-14 juni  

Vad gör vi?
Fredag  
Kl. 18.00-21.00 Fredagsklubben
Lördag  
Kl. 10.00-13.00 Öppet café & 
Familjelördag 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

VILL DU FÅ NYHETSBREVET?
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du en påminnelse 
inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).

HAR DU FÖRSLAG PÅ AKTIVITETER?
Sänd ett mail till musiker Nina eller präst Håkan. 

Präst  
Håkan Karlsson

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

STAVANGER

SEMLOR & VALBORG
Lördag 8 mars kl. 10.00
SEMLOR SEMLOR SEMLOR
Som boende utomlands kan man 
sakna de svenska traditionerna. 
På Familjelördag kan du förutom 
en god gemenskap få del av dessa 
svenska högtider. 

8 mars blir det svenska semlor och 
3 maj firar vi våren - Välkommen 
sköna maj!

Mer information kommer på 
hemsidan.

 

Gilla sidan  
Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska	kyrkan	i	Trondheim

När ses vi?
Söndag: 
23 februari 
23 mars
27 april 
25 maj

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 Söndagsmässa 
med efterföljande fika 

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag: 
9 februari  
9 mars 
6 april
4 maj
15 juni

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med 
efterföljande kyrksoppa

Var ses vi?
Centralkirken (vid Fløybanens 
dalstation) 

RENOVERING  

Johanneskirken är under renovering. 
Under perioden februari-april blir där-
för gudstjänsterna i annan kyrka. 
Känn dig varmt välkommen till Cen-
tralkirken (vid Fløybanens dalstation), 
körövning kl 16.00 och mässa kl 17.00

Tyvärr har vi inte möjlighet till Familje-
söndag under den här perioden.

Mer information på hemsidan.

SVENSK KÖR
Varannan torsdag kl. 19.00-21.00
VILL DU SJUNGA I KÖR?
Sång skapar glädje, gemenskap och ger 
energi.
Välkommen att vara med i Svenska kö-
ren här i Trondheim. Tillsammans sjung-
er vi en blandad repertoar med kända 
och okända svenska sånger.

Mer information kommer på hemsidan.

TRONDHEIM

BERGEN
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påskfirandet kretsar 
kring detta budskap: 
att livet är starkare än 
döden, och att mörker 
kan vända till ljus.

Påskriset
Tidigare fanns en 
lekfull sed att piska 
varandra med ris, 

ofta som ett skämt för att väcka dem som 
sov längst. Denna sed har kopplats till Jesu 
lidande eller till medeltida asketer som 
piskade sig själva för rening. I bondesam-
hället användes ris som vårdekoration för 
att se de gröna bladen slå ut. På 1800-talet 
började man dekorera riset med färgade 
fjädrar och andra pynt. Idag är påskriset 
en färgstark och festlig del av påskfiran-
det, en symbol för vårens skönhet och 
glädje.

Påskkärringar
Häxan härstammar från gamla föreställn-
ingar om magi och onda krafter, födda ur 
människans rädsla för det okontrollerbara. 
Enligt folktron var skärtorsdagen nat-
ten då mörkrets makter släpptes lösa, vilket 
kan kopplas till Judas förräderi av Jesus. På 
1800-talet började ungdomar klä ut sig till 
häxor och busa genom att till exempel täcka 
skorstenar. Med tiden har påskkärringen 
blivit en vänligare figur, och traditionen 
lever vidare som en lekfull aktivitet 
där barn klär ut sig och delar ut 
teckningar eller hälsningar.

PÅSK 
 i Margaretakyrkan

PÅSKPYSSEL
Lördag 12 april 

kl.	09.45-	13.00
Familjelördag med tema påskpyssel.

DYMMELONSDAG
Onsdag 16 april 

kl.	17.30
Kvällsretreat
Läs mer på sida 16.
kl. 18.00 
Orgelmeditation med organist Per 
Anders Håvelsrud.

kl.	18.30
Kvällsmässa

SKÄRTORSDAG 
Torsdag	17	april	kl.	18.30 
Kvällsmässa

LÅNGFREDAG 
Fredag 18 april kl. 15.00 
Musikgudstjänst med präst Håkan 
Karlsson och organist Per Anders 
Håvelsrud. En kvartett sjunger musik 
av Arvo Pärt, J.S. Bach och Harald 
Fryklöf.

 

PÅSKDAGEN 
Söndag 20 april kl. 11.00 
Ekumeniskt firande med finska 
kyrkan.

PÅSKFIRANDE 
Söndag 27 april kl. 11.00 
Dagen börjar med en familjemässa 
i kyrkan där det bjuds på sång 
från kyrkans kör VOX Margareta 
och barnkörerna. Direkt efter 
gudstjänsten samlas vi i salarna 
för ett festligt kyrkkaffe.

Påskägg
Ägget har länge varit en symbol för nytt liv, 
både i samband med vårens antågande och 
som en bild av Kristi uppståndelse. Under 
påskfastan var det tidigare förbjudet att 

äta ägg, vilket ledde till ett överflöd 
av ägg lagom till påskfirandet efter-
som hönsen började värpa igen efter 
vintern. Traditionen att måla ägg 
är mycket gammal. Genom att de-
korera och färga äggen markerade 
man deras betydelse, och de gavs 
ofta som gåvor till nära och kära. 
Från slutet av 1700-talet blev 

konstgjorda ägg i material som 
glas, porslin eller metall populära. Vissa 

innehöll små överraskningar, och i början av 
1900-talet började chokladägg produceras 
av konditorier. Även idag är äggen centrala 
i firandet, ofta i form av pappägg fyllda med 
godis. Att fira livets förnyelse är en universell 
tradition som förekommer i många kulturer.

Påskharen
Haren, känd för sin fruktsamhet, har länge 
setts som en symbol för nytt liv och våren. 
I den tidiga kristendomen trodde man att 
harar saknade ögonlock och aldrig sov, 

vilket gjorde dem till en symbol 
för den uppståndne Kristus, som 
inte längre vilar i dödens sömn. 
Myten om påskharen har sina röt-

ter i 1600-talets Tyskland, där 
påskäggen kallades “harägg” 

som ett skämt, och barn roades med berät-
telser om en hare som lade ägg. Traditionen 
spreds till USA och blev populär där, medan 
påskharen i Sverige är mindre framträdande 
men ändå känd.

Påsklamm
I vissa kulturer 

är påsklammet en 
självklarhet på påsk-

bordet, och denna 
tradition har också 

fått fäste i Sverige. Urs-
prunget är judiskt och 

knutet till Pesach, där 
ett lamm offrades 

till minne av befri-
elsen från slaveriet i Egypten. Enligt Bibeln 
skyddades israeliternas hem från dödsäng-
eln genom blodet från ett offerlamm på de-
ras dörrar. Jesus kom senare att kallas “Guds 
lamm”, med koppling till hans offerdöd och 
räddningen av mänskligheten. Påsklammet 
symboliserar således både räddning och offer.

Korset
Korset är kristendomens viktigaste symbol 
och representerar Jesu lidande, död och upp-
ståndelse. Det påminner oss om att även i 
livets mörkaste stunder finns hopp och ljus. 
Ursprungligen ett redskap för tortyr och död 
har korset genom Jesu uppståndelse blivit en 
symbol för seger, kärlek och liv. Det kristna 

Människor har genom tiden firat livets nästan magiska och oförklarliga förmåga att förnyas. 
Precis som många andra traditioner är påsken en blandning av folkliga och religiösa 
föreställningar och seder. Påsken är kyrkoårets största högtid och firas till minne av Jesu 
död och uppståndelse. Samtidigt är påsken en tid då vi gläds åt våren och det nya livet 
som växer fram. Här kan du läsa om några av påskens symboler. Vad betyder de egentligen? 

PÅSKENS SYMBOLER 
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Att samla kraft på resan
Spelar det egetnligen någon roll vart du är på väg? Är det slutdestinationen eller resan 
som är själva målet? Här få du ta del av församlingsmedlemmen Claes Krogsgaard Erics-
sons reflektion om resan och temat.

Det är eftermiddag på linje 34, och jag är på 
väg hem från jobbet. Den bästa sittplatsen 
är ledig; den längst fram bredvid chauffören. 
Här kan jag sitta och ha vägen framför mig 
och liksom äga stan. Så har det alltid varit: 
på bussar och tåg, spårvagn och tunnelbana. 
Samma var jag befinner mig när jag är i det 
stora in- eller utlandet – eller bara hemma 
i Oslo - så vill jag sätta mig på en linje och 
åka från den ena änden till den andra. Det in-
tresset har tagit mig till spännande stadsdelar 
och urtråkiga förorter, men det har alltid tagit 
mig till något helt oväntat. Det har tagit mig 
och mannen på en resa UNDER hela London 
med The London Underground.

Det har aldrig varit speciellt viktigt vart jag 
har varit på väg, så länge jag har fått resa. Slut-
stationen har alltid legat långt där framme, 
och den har jag tagit när den kommer, men 
den glädjen jag känner när jag är i rörelse ger 
mig något som liknar ett rus, och en förvänt-
ningens glädje som är svår att slå.

Så där kan jag sitta och filosofera när jag sit-
ter på väg hem en vanlig arbetsdag, men just 
den här dagen märker jag en besynnerlig oro 
bredvid mig. En ung grabb – han som sitter 
på andra sidan gången, på platsen bakom 
chauffören; den där lite instängda – ser väx-
elvis på mig och växelvis ut genom frontrutan 
med ett rastlöst uttryck i ansiktet. Pojken är 
tillsammans med en ung man som jag tolkar 
som en äldre bror eller en ”assistent” som 
”passar på” och jag överraskar mig själv över 

hur fort jag märker ett behov av att placera 
pojken i ett bås med vidhängande bokstavsdi-
agnos; bås har vi nog av och alfabetet är långt.

Men så plötsligt ser jag något annat: jag ser 
den samma glädjen över att vara på resa, se 
vägen framför sig och att liksom ”äga stan”. 
Jag ser mig själv! Snabbt gör jag ett överslag 
och tänker att jag som en mogen man har haft 
flera tillfällen att sitta på ”den bästa platsen i 
bussen” än den unge grabben som troligtvis 
inte är äldre än 13.

”Vill du byta plats med mig?” hör jag mig 
själv fråga. Det går en bråkdel av en sekund, 
så sitter jag på hans plats och han på min, 
men under den bråkdelen hann jag fånga en 
blick som utstrålade en förvånad glädje som 
gick mig rätt i hjärtat. ”Tack”, sa han aldrig, 
men det spelade ingen roll. Jag var så glad 
över att det fanns flera som jag.

För mig och den unge grabben är det kanske 
inte så viktig vart linje 34 är på väg. Resan är 
det som är spännande och ger mening. Kan-
ske det också gäller själva Livet? En spän-
nande resa mot en slutstation som vi inte kan 
veta så mycket om, men oj, vad spännande det 
var under tiden. Eller kanske resan är själva 
Målet? Oavsett vilket, så är det gott att ha 
sällskap på turen.

Skribent: Claes Krogsgaard Ericsson

FRI REFLEKTION
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TEMA: LIVSKRAFT

gett utslag. Den visade sig stämma. Antalet 
utträden har genom åren procentuellt sett 
kraftigt minskat och inträden procentuellt 
ökat. 

Varför är det allt fler unga som går med i 
Svenska kyrkan? Vad kan det ökande in-
tresset för Jesus bero på?
 
Ett svar kan vara att man söker något som ger 

livskraft och hopp i en trasig värld. Kyrkan 
står fast när världen rasar. 
 
Generellt sett har vi under flera år sett ett ökat 
intresse för andliga och existentiella frågor. 
Man söker efter ”något” som håller att leva 
på. Men med individualismen i vårt samhälle 
finns det en risk, att när man väl hittat fram i 
det andliga och bestämt sig vad man tror på, 
så blir man ensam i sin livsåskådning – den 
blir helt enkelt för individualiserad. Men tro 
är mer än tanke. Tro är gemenskap. Om ens 
tro ska kunna bli livskraftig över tid behöver 
man fler människor runt sig. Kanske söker sig 
unga till kristen tro eftersom den är hållbar 
för framtiden? Kristen tro bygger på kärleken 

Bilden är tagen under 2024 års konfirmandläger i Sverige med 20 konfirmander och Unga ledare. 

År Utträde Inträde

2017 96 587 9 944

2023 39 952 11 646

Fortsättning nästa sida.

Z
Generation	Z	och	evangeliets	livskraft

”Så blir du trendig i 2025”, läste vi en dag i nyheterna. Nyfiket klickade vi oss fram till ar-
tikeln och hittade där resultaten från Ungdomsbarometerns undersökning*. Enligt denna 
är de trender som sias bli störst i 2025 ”Religion, efterlängtade tv-spel och retrotrender”. 
Ja, du läste rätt – religion!
 

Senare i artikeln ser vi att det visar sig inte 
bara handla om religion i största allmänhet, 
utan om just personen Jesus. ”Jesus kan bli 
bland det hetaste hos unga 2025”, stod det i 
artikeln. Wow, tänkte vi, kan det vara så att 
Generation Z (personer födda 1997–2012) är 
bärare av en ny väckelse i Norden? Har Ung-
domsbarometern likt Johannes döparen pekat 
på Jesus och sagt: ”Se Guds Lamm … han är 
Guds son”? Han – Guds lamm – är den som 
trendar.
 
Som tillhörande en annan generation, Gener-
ation X (personer födda 1965–1979), har både 
min man och jag fått uppleva hur det var att 
växa upp i ett samhälle där religionsförakt för 
många var en självklarhet. Den som trodde 
på Gud ansågs som verklighetsfrånvänd, och 
namnet Jesus kunde inte ens nämnas utan 
att det blev pinsamt. Att vara troende under 
80-talet kändes som att tillhöra en förbjuden 
rörelse, där man behövde vara försiktig med 
vad man sa. 
 
Artikeln om Ungdomsbarometern och sian-
det om trender i 2025 pekar på något diame-
tralt annat än det vi var vana vid.
 
Kan det vara så att folk alltmer våga visa att 
man har en tro – också här i vårt sekularis-
erade Norden? Är det så att man likt apos-

teln Paulus inte längre skäms för evangeliet 
(Romarbrevet 1:16), utan vågar stå upp för och 
tala om det?
 
Under nyåret blev vi än en gång varse om den-
na öppenhet om evangeliet, nu i direktsänd 
TV på bästa tittartid.  Vid det största nyårs-
firandet i Sverige, Tolvslaget på Skansen, fick 
vi höra musikern Gustaf Norén sjunga en av 
sina låtar ”Del av dig”, som handlar om – just 
det – Jesus. Inför några miljoner TV-tittare 
sjöng han om vilodagen, Jesus korsdöd, hans 
mor Maria och om bönen Fader vår:
 
Som klockor ringa en vilodag. 
Som morgondimma över dina hav. 
Där tacksamheten djupt inom mig, 
att jag får vara en del av dig. 
 
Liten droppe blod på törneblad.
Maria står där vid Jesus grav. 
Hör du våran bön Fader vår. 
Som bryter bojor och helar sår. 

Det var starkt att höra den sången några mi-
nuter före tolvslaget. Det var som om Gustaf 
Norén satte tonen för hela 2025.
 
När jag var tillbaka på jobbet letade jag upp 
statistiken för Svenska kyrkan för att se om 
trenden Ungdomsbarometern talat om redan 
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KONFIRMATION
Tillsammans med andra konfirmander, unga 
ledare och vuxna får du fundera, diskutera 
och samtala om livets små och stora frågor, 
om tro och om vem Gud är. Inga frågor är 
dumma eller konstiga. Konfirmationen är en 
tid då du får vara nyfiken, ställa frågor och 
får uttrycka din tro och ditt tvivel. Det är en 
möjlighet att lära känna dig själv bättre och 
samtidigt möta nya vänner.

Konfirmand	2025–2026

Konfirmandtiden är koncentrerad kring läger 
och digitala träffar: vi inleder med ett helglä-
ger under hösten och har ett längre läger på 
sommaren. Mellan lägren håller vi kontakten 
på olika sätt. Konfirmationen sker i Margare-
takyrkan i Oslo efter sommarlägret. Mer ex-
akta datum kommer snart finnas på hemsidan. 
Detta upplägg gör det möjligt att vara konfir-
mand i Svenska kyrkan i Norge oavsett var i 
Norge du bor. Om du hellre vill bli konfirme-
rad på din hemort kan vi ordna så att du får 
en egen konfirmationsgudstjänst i en kyrka i 
närheten av där du bor.

Vill	du	ha	mer	information,	anmäla	dig	
eller	har	någon	fråga?
 
Då kan du kontakta pedagog Johannes Fransson 
på johannes.fransson@svenskakyrkan.se
eller +47 92 22 21 26

Foto: Magnus Aronsson/Ikon  

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara mig själv? Vad ska jag bli i framtiden? 
Du är inte ensam om att fundera över livet. Konfirmation handlar om Gud, livet och det du 
tycker är viktigt. Det är en tid att upptäcka mer om dig själv och växa som människa.

”Man lär känna nya människor. 
Jag tyckte också om hur öppet 
och trevlig miljö det var. 

Tidigare konfirmand

FAMILJELÖRDAGAR 
Varannan	lördag	mellan	kl.	09.45-13.00

Familjelördag i Margaretakyrkan är en dag för hela 
familjen. Här hittar du en lekhörna för de minsta, pyssel 
och målarsaker. Tillsammans upptäcker vi lördagens 
tema men det finns även möjlighet att sjunga i en av 
barnkörerna, vara med i Kyrkdetektiverna eller njuta av 
fikat i Lördagscaféet.

BARNKÖRERNA
Margaretakyrkan har tre olika barnkörer för barn från 
5 år och uppåt.  Alla körerna övar samtidigt som 
Familjelördagarna men vid olika tider beroende på 
ålder. 

5-7 år kl. 10-11

8-9 år kl. 11-12

10	år	och	uppåt		kl.	12-13

KYRKDETEKTIVERNA
Under Familjelördag mellan kl.10.00-11.15

Kyrkan fyller 100 år och här finns mycket som är gömt 
och glömt.  Bli med och upptäck kyrkan med förstorings-
glas, ficklampa och loggbok. Kyrkdetektiverna är för barn 
mellan 8- 10 år och gärna läs och skriv kunniga. 

Anmälan och detektivkort 100 kr/termin.
Anmälan till pedagog Ami
ami.hall@svenskakyrkan.se

7-UP
Efter	Familjelördag	mellan	kl.	13.30-	15.00

7-Up är för ungdommar mellan 10-14 år. Tillsammans 
hittar vi på spännande aktiviteter, lär känna nya vänner 
och umgås. 

Anmälan till pedagog Ami
ami.hall@svenskakyrkan.se

 

Fortsättning av artikel Generation Z...

och på närhet till Gud genom Jesus. Det 
personliga förhållandet till Jesus kan för 
många kännas extra meningsfullt efter-
som Jesus vet hur vi har det. Han har ju 
själv känt livet på sin egen kropp.
 
Det är också detta vi genom påskens dra-
ma bekänner år efter år: Jesus besegrar 
ondska och död, och skänker livskraft.

Namnet Jesus aldrig mister
genom tiderna sin glans.
Det om evig kärlek vittnar,
som hos ingen annan fanns.
Det till uppgift har att samla
till Guds ständigt öppna famn
alla mänskor unga, gamla
detta underbara namn.
Namnet Jesus - himlens hälsning
Det mitt hjärtas kärlek vann.
I det namnet fann jag frälsning
Ingen annan frälsa kan.

Svensk psalm 716 (skriven av den norske 
psalmförfattaren David Welander)

 Go for it, Generation Z!

Skribent: Anna Runesson
Pilgrimspräst vid Pilegrimssenter Oslo

* Ungdomsbarometerns uppgift är att ”hålla 
koll på allt från megatrender till snäva sub-
kulturer, beskriva unga på ett sätt de själva 
känner igen sig i, och inte minst dra slutsatser 
som inspirerar till handling” (www.ungdoms-
barometern.se).
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UPPTÄCK OSLO – PÅ SVENSKA!

FÖRSLAG PÅ TEMAN
Vigelandsparken är världens största skulptur-
park tillägnad en konstnär. Gustav Vigeland 
(1869-1943) var en gigant i norskt konstliv 
och var ledamot av Konstakademien i Stock-
holm från 1922 och är representerad på flera 
museer och platser i Sverige. Två av hans 
viktigaste mecenater var svenska och de 
är nämnda i parken. (Kan kombineras med 
besök på Vigelandsmuseet vid ordinarie 
öppettider. Ev. entréavgift tillkommer.) 
Promenad genom Oslo centrum med svenska 
glasögon. Oslo centrum är fyllt av svensk-
norsk historia: Vi passerar Akershus fäst-
ning, Oslo Rådhus, Slottet, Karl Johans gate, 
Stortinget. 
Bernadotternas Kristiania – visste du att en 
svensk prins dog på Slottet eller att en svensk 
man har skjutit skarpt på Slottsplassen? 
Konst – besök Munchmuseet och/ eller 
Nasjonalmuseet med en kunnig handledare. 
Grupper upp till 20 personer per visning på 
Nasjonalmuseet. 
Bjørvika – stadsdelen som förändrade Oslo. 
Fokus på kultur, arkitektur och stadsplanering. 

Vill du vara turist i egen stad? Har du vänner på besök från Sverige och vill visa upp Oslo 
från sin bästa sida?  Har du kollegor eller affärsbekanta som behöver några timmars 
avkoppling till fots eller med bil eller buss? Är du intresserad av lokalhistoria? 
Låt en svensk, certifierad Osloguide ta hand om dig i tre timmar eller mer!* Ni kan vara 
par, vänner, familj eller en större förenings- eller arbetsgrupp. 

Frammuseet – Norges bästa museum? Här får 
du en guidning i museet och under däck med 
svenska historier parallellt med de norska 
polarexpeditionshjältarnas. 
Ekebergsparken – en unik och internationell 
samtida skulpturpark, som är fantastisk att 
uppleva med en egen guide. En spännande 
svensk konstnär är representerad i parken 
bland alla världsnamn.
Vår frelsers gravlund – Oslos mest berömda 
kyrkogård där många av Norges giganter ligger 
begravda. Den röda tråden i denna vandring är 
Gustav Vigeland som inte har gjort mindre 
än fyra gravmonument på denna kyrkogård, 
varav ett är helt unikt.
Generell stadsrundtur med bil eller buss i min. 
tre timmar. Då ingår Centrum (med Opera-
huset), Vigelandsparken och Holmenkollen.
* Tre timmar är minimumkostnad. Du kan 
utforma din guidning så kort eller lång som 
du vill. 

BESTÄLL REDAN IDAG 
Skräddarsy din guideupplevelse efter 
dina behov och önskemål. Guidar på 
svenska. Året runt. 

Kontakt via epost: Richard Klingspor, 
certifierad Osloguide. 
richard@primeforlife.no. 

 ”Certifierad Osloguide Richard Klingspor.”

  

VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

KONTAKT MED  
NORSK-SVENSK FORENING
Sänd mail till 
post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig 
inspirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, 
kanske småretas lite grann ibland…

Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer eller bli medlem på  
www.norsksvenskforening.com

SAMHÖRIGHET MELLAN MÄNNISKOR OCH 
NATIONER. VAD LIGGER I DET?

 
 
 
        
Traditioner och jubilarer 
 
Voksenåsens planer för våren och sommaren i full gång. 
Det blir ett fullspäckat program med flera arrangemang 
öppna för alla grannar, vänner, bekanta och 
intresserade.  
 
Vi har haft en fullspäckad maj och se fram till en 
midsommarvecka full av arrangemang.  
Onsdagen den 21. juni, öppnar vi utescenen för 
säsongen – om vädret tillåter – och det unga, spännande 
bandet 9 grader nord, som bland annat fått 
Forebildeprisen 2017, ger en konsert.  
 
Tillsammans med Norsk-Svensk Forening arrangeras, 
precis som vanligt, ett traditionsrikt midsommarfirande 
den 23. juni med lövad majstång, dans, lekar, korv, 
glass, midsommarbuffet i restauranten och dans.  
Nytt för i år är att vi kombinerar vårt traditionella 
midsommarfirande med en exklusiv intimkonsert med 
Jojje Wadenius som tillsammans med sin gitarr berättar 
sin musikaliska historia.  
 
Sedan är det dags för vila och återhämtning i ett 
förhoppningsvis vackert sommarväder. Voksenåsen är 
stängt i juli och återkommer i augusti med bland annat 
finlandsfestival och Åberg-utställning.  
 
Vi ses på Voksenåsen! 
Anna Florén, Programsjef www.voksenaasen.no  

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.voksenaasen.no

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Voksenåsen

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Voksenasen

TAGGA OSS I EN TWEET
@voksenasen

SKICKA ETT MEJL
senter@voksenaasen.no

SLÅ OSS EN SIGNAL
22 81 15 00

SVERIGES AMBASSAD I OSLO
... med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.swedenabroad.se/sv/ 
utlandsmyndigheter/norge-oslo/

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Sveriges ambassad i Oslo

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Sweden in Norway

TAGGA OSS I EN TWEET
@SweAmbNo

SKICKA ETT MEJL
ambassaden.oslo@gov.se

SLÅ OSS EN SIGNAL
24 11 42 00

VÄNNERNA INFORMERARANNONS



Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort	och	datum		 	 															Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg Torg 8B, NO-0179 


